
LOTE 1 - ADJUDICADO
Ônibus  rodoviário

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
Processo Administrativo Nº 019/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEXANDRE AUGUSTO DA SILVA MELO

Data de Publicação: 08/03/2023 08:21:05

17/03/2023 14:32:19    CADASTRO DE PROPOSTA    TEL FRETAMENTO E TURISMO LTDA
17/03/2023 14:40:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TEL FRETAMENTO E TURISMO LTDA
20/03/2023 09:00:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
20/03/2023 09:00:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, daremos início à sessão.
20/03/2023 09:02:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Avançaremos para a fase de disputa.
20/03/2023 09:14:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fase de disputa finalizada. Fica concedido o prazo de 02 (duas) horas para o encaminhamento da proposta reajustada ao último 
lance.
20/03/2023 09:33:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TEL FRETAMENTO E TURISMO LTDA adicionou o arquivo 8d0579057b664e2e8fc9852bee378bed.pdf aos 
documentos complementares.
20/03/2023 09:45:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, empresa devidamente classificada e habilitada. Avançaremos para a fase de manifestação recursal.
20/03/2023 10:01:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sessão devidamente finalizada. Obrigado pela participação.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 20/03/2023 10:01:19

MUNICIPIO DE TAPIRATIBA
TAPIRATIBA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TEL FRETAMENTO E TURISMO LTDA  027 48.838.437/0001-25 255.000,00 255.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/03/2023 08:21:05    PUBLICADO    

08/03/2023 08:58:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/03/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/03/2023 09:02:09    DISPUTA    

20/03/2023 09:02:09    LANCE    TEL FRETAMENTO E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 027) 255.000,00

20/03/2023 09:12:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TEL FRETAMENTO E TURISMO LTDA
20/03/2023 09:12:09    HABILITAÇÃO    

20/03/2023 09:45:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/03/2023 10:00:37    EM ADJUDICAÇÃO    

20/03/2023 10:01:18    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Ônibus rodoviário; motor dianteiro, movido à óleo diesel turbinado e interculado com no mínimo 220 cv, seis marchas para 
frente e uma para trás, tração 4x2, com pneus 275/80-22,5, rodas tanque de combustível em material plástico com capacidade 
mínima de 340 litros.
- Ano/modelo mínimo 2011/2012, com 49 lugares (01 motorista + 48 passageiros).
- Poltronas de tecido soft com cortinas em todos os bancos, piso de madeira revestido com taraflex, bagageiro traseiro pantográfico, 
freio a ar, direção hidráulica, porta de entrada comandada pelo motorista, janelas corrediças.
- Comprimento máximo externo do ônibus 12,30 metros.
- Todos os equipamentos exigidos por lei, tacógrafo, triangulo e extintor, ferramentas completas macaco, chave de roda e estepe.
- O veículo deverá estar em perfeito estado de conservação de lataria, sem qualquer retoque a fazer ou ferrugem na carroceria e 
funcionamento de motor, câmbio, diferencial, parte elétrica e hidráulica;
- Motor em perfeito estado de conservação e funcionamento, standart, dianteiro, movido a óleo diesel, sem qualquer vazamento de 
óleo lubrificante ou combustível, cambio com, no mínimo, seis marchas a frente a uma ré, completamente sem qualquer vazamento 
de óleo, assim também como câmbio e diferencial, com garantia mínima de utilização de pelo menos 06 (seis) meses;
- Tapeçaria em perfeito estado de conservação, com todos os bancos e parte interna devidamente em dia, sem quaisquer serviços 
de reparos a serem realizados;
- Com acessibilidade do passageiro H;
- Cabinado total, com porta de vidro corrediça, bagageiro com 1,05m de altura
- Janelas 
- O assoalho deverá estar em perfeitas condições de uso e conservação; 
- Pneus, inclusive estepe, em ótimas condições de uso, com carcaças a serem reutilizadas, sem cortes ou manchões;
- Itinerário luminoso em led em perfeito estado;
-Suspensão revisada; com fecho de molas.
-Janelas em vidros móveis, capazes de deslizar em caixilhos próprios, todos em perfeito estado, sem trincas;
- O veículo deverá ser pintado nas cores indicadas pelo município, sem qualquer custo adicional no preço ofertado;
-Documentação em ordem;
-Garantia Mínima de 06 (seis) meses.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 255.000,00 Valor Total: 255.000,00

Marca: MERDEDES BENZ Modelo: MARCOPOLO VIAGGIO R

2 de 3Gerado em: 20/03/2023 10:01:19

MUNICIPIO DE TAPIRATIBA
TAPIRATIBA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALEXANDRE AUGUSTO DA SILVA MELO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   CLAUDINO GODOFREDO DE ASSUNÇÃO NETO PEREIRA

3 de 3Gerado em: 20/03/2023 10:01:19

MUNICIPIO DE TAPIRATIBA
TAPIRATIBA-SP


